

## فوتبال

## وضعیت متفاوت دروازه‌بان‌های تیم ملی

● نکته مشترک سه دروازه‌بان تیم ملی، حضور آنها در فوتبال اروپاست اما آنها در تیم‌های باشکاهی شان شرایط کاملا متفاوتی دارند. به گزارش فوتبال ۳۶۰، فهرست طولانی لژیونرهای فوتبال ایران، به پست دروازه‌بانی هم رسیده و حالا هر سه دروازه‌بان فعلی تیم ملی در اروپا بازی می‌کنند. امیر عابدزاده، پنج سال قبل راهی فوتبال پرتغال شد. علیرضا بیرانوند، یک سال پیش به آنتورپ بلژیک پیوست و پیام نیازمند هم این فصل، پیراهن پورتیمونزه را می‌پوشد. حضور در قاره سبز اما فعلا فقط برای عابدزاده خاطرات خوشی داشته و بقیه، هنوز نتوانسته‌اند در تیم‌هایشان جا بگیرند.

**بدشائسی عجیب بیرو**

علیرضا بیرانوند، دروازه‌بان شماره یک تیم ملی فصل پیش قرار بود دروازه‌بان اصلی آنتورپ باشد. طول‌کشیدن سفر او به بلژیک، باعث شد این باشگاه با چین بوتز قرارداد ببندد. بیرانوند پس از ورود، نیمکت‌نشین بوتز بود. فشار نیمکت‌نشینی، باعث شد او نتواند از فرصتی که پس از مصدومیت بوتز به وجود آمد، استفاده کند و نمایش خوبی در ترکیب آنتورپ نداشت. درنهایت، یک مصدومیت بی‌موقع همین فرصت را هم از او گرفت. بیرانوند این فصل، به فوتبال پرتغال و بوآویستا رفته تا خاطرات تلخ گذشته را فراموش کند. بدشائسی، در باشگاه جدید هم او را دنبال کرده است. بازی‌های پیش فصل و هفته‌های ابتدایی، بیرانوند نتوانست به خاطر مصدومیت تیمش را همراهی کند و ارفائل براسالی، دروازه‌بان ذخیره فصل پیش بوآویستا جای او را گرفت. عملکرد براسالی ۴۰ساله، خوب بود و بیرانوند بعد بازگشت از مصدومیت هم فقط روی نیمکت می‌نشیند. بیرو در شش هفته اخیر، هیچ فرصتی برای بازی نداشته و این هفته مقابل بنفیکا هم، نیمکت‌نشین بود.

**پیام در سایه**

پیام نیازمند، وضعیت عجیبی در باشگاه تازه‌اش دارد. نیازمند پیش از پایان لیگ بیستم، با پورتیمونزه قرارداد بست تا فصل جدید در فوتبال پرتغال به میدان برود. او خیلی زود به تمرینات اضافه شد اما گذشت شش هفته از لیگ پرتغال، هنوز جایی در لیست تیمش ندارد. ساموئل که فصل پیش دروازه‌بان اصلی پورتیمونزه بود، این فصل هم جایگاهش را حفظ کرده و ریکاردو فریرا، به‌عنوان دروازه‌بان دوم روی نیمکت می‌نشیند. در این شرایط، نیازمند حتی یک بازی فرصت نشستن روی نیمکت را پیدا نکرده است. در صورت ادامه این وضعیت، احتمال جدایی زودهنگام او از پورتیمونزه زیاد خواهد بود.

**درخشش بچه عقاب**

امیر عابدزاده شرایطی متفاوت از دو دروازه‌بان دیگر تیم ملی دارد. او چند سال در لیگ پرتغال جا افتاده بود و فصل آخر با پیراهن ماریتیمو، عملکردی فوق‌العاده داشت. عابدزاده یکی از رکوردداران بیشترین سیو در هر مسابقه محسوب می‌شد. این فصل، او به لیگ دسته دوم اسپانیا رفته و برای پونفرادینا بازی می‌کند. پونفرادینا درحال حاضر صدرنشین لالیگا ۲ و یکی از امیدهای اصلی حضور در فصل آینده لالیگا محسوب می‌شود. عابدزاده از هفته اول، توانست به‌عنوان دروازه‌بان اصلی درون دروازه قرار بگیرد. او در این فصل لالیگا ۲، پنج بازی کرده و چهار بازی، توانسته بدون گل خورده از زمین خارج شود؛ آمار فقط یک گل خورده که سطح آمادگی او را نشان می‌دهد. درحال حاضر، عابدزاده با چهار سیو در هر مسابقه دومین دروازه‌بان موفق لیگ در این زمینه است. عابدزاده فقط بازی هفته چهارم مقابل تریف را از دست داد که تیمش در همان مسابقه، دو گل خورد و با شکست از زمین خارج شد! او امیدوار است فصل آینده، با پونفرادینا بتواند در لالیگا به میدان برود و سطح جدیدی برای دروازه‌بان‌های ایرانی در فوتبال اروپا بسازد؛ بازیکنی که برخلاف دو دروازه‌بان دیگر تیم ملی، روزهای خوشی را پشت سر می‌گذارد.

## بازی بزرگ دوستانه پرسپولیس قبل از دیدار حساس با الهلال

● باشگاه سپاهان اصفهان پیشنهاد پرسپولیس برای برگزاری بازی دوستانه را پذیرفت. به گزارش سایت باشگاه پرسپولیس، با اعلام کادر فنی سرخپوشان، برنامه بازی‌های تدارکاتی پرسپولیس پیش از سفر به عربستان مشخص و اعلام شد. با هماهنگی‌های کادر فنی و طبق برنامه اعلام‌شده، سرخپوشان ایران پیش از سفر به عربستان برای حضور در مرحله یک چهارم لیگ قهرمانان ۲۰۲۱ آسیا برابر الهلال عربستان، سه دیدار تدارکاتی را در برنامه دارند. پرسپولیس روز شنبه سوم مهرماه در اولین دیدار تدارکاتی خود به مصاف تیم پیکان می‌رود. در دومین دیدار هم روز جمعه نهم مهرماه برابر تیم شهرداری آستارا، تیم لیگ یکی با هدایت فرشاد پیوس، به میدان خواهد رفت. تیم فوتبال پرسپولیس در سومین و آخرین دیدار تدارکاتی خود، روز جمعه ۱۶ مهر به مصاف سپاهان می‌رود. اولین دیدار تدارکاتی پرسپولیس در ورزشگاه شهید کاظمی برگزار می‌شود و مکان دو دیدار دیگر هنوز قطعی و مشخص نشده است.

## ورزش



عکس‌سبیت خبراسپون فوتبال

**دختران فوتبال ایران در اولین گام از سد بنگلادش گذشتند**

# خواهران غریب

تیم ملی را هم زیر ذره‌بین برد تا مشخص شود فوتبال زنان ایران در صورت توجه می‌تواند دستاوردهای بهتری هم داشته باشد. نتیجه این شد که ملی‌پوشان ایرانی بالاخره بعد از دو سال و نیم بی‌برنامگی موفق شدند بعد از نزدیک به ۹۰۰ روز اولین پیروزی‌شان در یک مسابقه را هم جشن بگیرند. آن‌طور که ورزش سه نوشته، از آخرین پیروزی تیم ملی فوتبال زنان ایران دقیقاً ۹۰۰ روز می‌گذرد؛ آنها آخرین‌بار مقابل فلسطین در مرحله دوم مسابقات انتخابی المپیک به برتری ۹ بر صفر درخشیدند. بعد از این مورد، اردوی تیم ملی فوتبال زنان ایران هم تشکیل شد و فوتبالیست‌های ایرانی زیر نظر مریم ایران‌دوست به فعالیت خود در تیم ملی ادامه دادند. برگزاری دو اردوی منظم و البته چند بازی دوستانه پیش از رقابت‌های انتخابی، همه چیز را به روال سابق برگرداند. با وجود وقت اندکی که در اختیار کادر فنی قرار گرفته بود، آنها هم با اعمال برنامه‌های فشرده سعی کردند دختران ایرانی را از لحاظ ذهنی و جسمی مهیای این تورنمنت کنند. به این موارد باید حضور چند بازیکن لژیونر ایرانی در ترکیب

نایده‌گرفتن دختران فوتبال ایران به اندازه کافی در دو، سه سال اخیر آزرآدهنده بوده است. تعداد زیادی از آنها عصر نیمچه طلایی را می‌توانستند در تیم ملی داشته باشند که اصولا با از رده خارج‌شدن این تیم، این

## صعودی تاریخی؛ هندبال زنان ایران جهانی شد

A یعنی کره‌جنوبی بروند. قزاقستان و ژاپن نیز دیگر دیدار مرحله نیمه‌نهایی را انجام خواهند داد. هندبالیست‌های کشورمان در حالی به این نتیجه ستودنی دست یافتند که در دو بازی اخیر مقابل اردن و سوریه بدون حضور کادر فنی شامل عزت‌الله رزمگر مدیر فنی، نشمین شافعیان مشاور فنی و خدیجه قانع مربی مسابقات را پیش بردند و تنها ناهید مقبول به‌عنوان سرپرست و فاطمه جعفری به‌عنوان فیزیوتراپ را داشتند. هر سه مربی تیم ملی پیش از مسابقه ایران مقابل اردن یعنی ۲۸ شهریور، تست کروناپاشان مثبت شد و قرنطینه شدند. همچنین صونا بینا بیاد بازیکنی بود که تست کروناپاش مثبت شد و حق حضور در

### الناز رکابی اولین بانوی مدال آور سنگ‌نوردی ایران در جهان

## با همه محدودیت‌ها خودم را به اینجا رساندم



جبران کند و در مجموع نفر سوم مسابقات کمباین شوم.

**کا شناختی از نقرات اول و دوم مسابقات داشتید؟**

بله؛ همین‌طور است. اولسونی به ترتیب نقرات اول و دوم شدند و من قبلا با نحوه عملکرد آنها آشنا بودم. این دو نفر هر دو در بازی‌های المپیک توکیو هم حضور داشتند. من واقعا رقابت تنگاتنگی با آنها داشتم. شاید اگر در بخش سرعت امتیاز بیشتری می‌گرفتم، می‌توانستم به مدالی بهتر از برنز هم برسم.
باین‌حال باز هم خدا را شکر می‌کنم.

**فا فکر می‌کنم با کسب مدال برنز جهان قدری خاطره تلخ المپیک را فراموش کرده باشید.**

بله؛ همین‌طور است. اینکه نتوانستم با همه محدودیت‌ها خودم را به اینجا برسانم و اولین بانوی تاریخ سنگ‌نوردی ایران باشم که مدال جهانی گرفته، برایم خوشحال‌کننده است. متأسفانه من به خاطر یک

فرصت هم از کف رفت.
باین‌حال از زمان تشکیل این تیم تاکنون، همچنان بی‌مه‌ری‌ها به آنها ادامه دارد. همین چند روز پیش و در واقع پیش از سفر آنها به ازبکستان برای حضور در رقابت‌های انتخابی بود که یکی، دو نماینده مجلس با تحریک افرادی خاص، به‌جای روحیه‌دادن به دختران ایرانی که قریب به دو سال نایده گرفته می‌شدند، به لباس‌های شیک آنها «گیر» داده و آن را در تضاد با عرف جامعه دانستند. این‌طور شد که بازی تیم ملی فوتبال زنان ایران شروع نشده، حواشی بر متن غلبه کرد. اگرچه حمایت گسترده جوانان از لباس‌های تیم ملی در فضای مجازی، کمی جوه‌وجودآمده را تعدیل بخشید. ولی فوتبالیست‌های ایرانی فکرش را نمی‌کردند حالا که حمایتی از نمایندگان مجلس نگرفته‌اند، این‌طور مورد هجوم از سوی عده‌ای از آنها قرار بگیرند.
به‌غیر از این مورد، رفتار عجیب فدراسیون فوتبال ایران با این دخترها نیز کمی غربت آنها را پررنگ‌تر کرده است. در شرایطی که تعدادی از مسئولان فدراسیون فوتبال ایران به لیتوانی سفر کرده‌ت از کنار تیم ملی فوتبال کشور باشند، کسی از اعضای بلندپایه فدراسیون، دختران ایرانی را در مسیر به ازبکستان همراهی نکرده تا به آنها دلگرمی دهد.

ظاهر مسئولان فدراسیون فوتبال حضور در لیتوانی، یک کشور اروپایی را به حضور در ازبکستان آن‌هم برای یکی، دو دیدار ترجیح داده‌اند. جالب آنکه فهرستی از افراد مرتبط و غیرمرتبط کنار تیم ملی فوتبال ایران در لیتوانی منتشر شده که خودش به حواشی موجود در فدراسیون فوتبال ایران دامن زده است. اگرچه فدراسیون جدید تیم ملی فوتبال زنان ایران را به رنکینگ فیفا برگردانده، برای آنها پرواز چارتری گرفته و حتی به لباس‌های آنها هم سروسامان بسیار منظمی بخشیده، ولی ایسن بی‌اعتنایی به رقابت‌های انتخابی یکی دیگر از نقدهای بجایی است که می‌شود از مسئولان فدراسیون فوتبال داشت.
عجیب آنکه حتی نایب‌رئیس زنان فدراسیون فوتبال نیز تیم ملی فوتبال زنان را در این رقابت‌ها همراهی نکرده و در تهران مانده است؛ ماندگاری‌اش در تهران هم بدون حرف‌وحدیث نبوده و در فضای مجازی شایعه‌های زیادی درباره دلیل همراهی‌نکردن تیم ملی از سوی نایب‌رئیس بانوان مطرح شده است. هرچه باشد، به نظر می‌رسد این تیم ملی و این نسل از دختران فوتبال ایران نیاز به حمایت مادی و معنوی بیشتری دارند؛ چه از سوی مسئولان سیاسی و چه نهادهای ورزشی. البته قصور و کم‌کاری مسئولان فدراسیون فوتبال ایران در این مسیر، آن‌هم در این مقطع زمانی، می‌تواند تبدیل به نقطه‌ای تاریک در کارنامه آنها شود.

## خبر

## ضرب‌الاجل اتحادیه جهانی دوچرخه‌سواری به فدراسیون ایران

● تأییدنشدن انتخابات فدراسیون دوچرخه‌سواری از سوی اتحادیه جهانی، تنها یک راه را پیش‌روی رئیس منتخب مجمع برای فرار از تعلیق گذاشته است. به گزارش تسنیم، روز چهارشنبه ۵ خرداد ماه مجمع انتخاباتی فدراسیون دوچرخه‌سواری برگزار و محمود رشیدی در رقابت با عبدالرحمن قاسمی و نوربخش عسکری موفق به کسب ۲۷ رأی از مجموع ۴۳ رأی ماخوذه شد تا برای چهار سال پیش‌رو ریاست این فدراسیون را برعهده بگیرد. پس از گذشت نزدیک به چهار ماه، ریاست رشیدی همچنان از سوی اتحادیه جهانی دوچرخه‌سواری به رسمیت شناخته نشده است. این انتخابات از همان ابتدا با حرف و حدیث‌های بسیار زیادی همراه بود و اتحادیه جهانی از فدراسیون ایران سؤالاتی را درباره نحوه برگزاری انتخابات، دخالت دولت و… پرسید. به دنبال این موضوع رضا صالحی‌امیری رئیس کمیته ملی المپیک، مجبور به گفت‌وگو و رایزنی با مسئولان اتحادیه جهانی دوچرخه‌سواری شد. این گفت‌وگوها، نامه‌نگاری‌ها و مکاتبات در چهار ماه اخیر ادامه داشته؛ اما به نتیجه مدنظر مسئولان ورزش ایران منجر نشده است. اتحادیه جهانی با نپذیرفتن دلایل مسئولان ورزش ایران، ضرب‌الاجلی را برای تعیین تکلیف مشخص کرده که ایسن ضرب‌الاجل چندی دیگر به پایان می‌رسد. درصورتی‌که رشیدی از سمت خود استعفا دهد، مشکلات حل می‌شود و خطری فدراسیون دوچرخه‌سواری ایران را تهدید نخواهد کرد در غیراین‌صورت اوضاع خطرناک خواهد شد و موضوع تعلیق به میان کشیده می‌شود. فدراسیون جهانی اعلام کرده در صورت ادامه حضور رشیدی تا پایان زمان تعیین‌شده، جلسه کمیته انضباطی درباره فدراسیون دوچرخه‌سواری ایران برگزار خواهد شد و همین امر ممکن است دوچرخه‌سواری ایران را دچار مشکل جدی کند. باید دید رئیس فدراسیون دوچرخه‌سواری و مسئولان وزارت ورزش و کمیته ملی المپیک به چه جمع‌بندی‌ای دراین‌باره می‌رسند و در نهایت چه تصمیمی گرفته می‌شود تا ورزش ایران از یک اتفاق بد فرار کند.

### حذف تیم‌های دوبل زنان ایران از تور جهانی قطر

● تیم‌های دوبل تنیس روی میز زنان ایران با شکست مقابل رقبای خود از تور جهانی قطر حذف شدند. به گزارش ایسنا، تیم ملی تنیس روی میز زنان ایران قبل از حضور در قهرمانی آسیا در تور جهانی قطر شرکت کرده است. دیروز در سومین روز از این مسابقات تیم‌های دوبل ایران با شکست مقابل رقبای خود حذف شدند. ابتدا تیم دونفره ندا شهنسوری و مهشید اشتری ۳ بر صفر مقابل چین‌تایپه شکست خورد. در ادامه هم تیم دونفره شیمیا صفایی و مریم فرعی در رقابت با تیمی دونفره با ترکیب بازیکنانی از انگلستان و اتریش ۳ بر صفر مغلوب شد. در بخش انفرادی مسابقات ندا شهنسوری در جدول ۶رقه مقابل پینگ‌پنگ‌بازی از اوکراین قرار گرفت و ۳ بر ۲ پیروز شد. شهنسوری که تنها نماینده زنان ایران در بخش انفرادی مسابقات است، سه گیم را با نتایج ۱۱ بر ۹، ۱۱ بر ۶ و ۱۱ بر ۷ برنده شد و دو گیم را هم با نتایج ۱۱ بر ۴ و ۱۱ بر ۹ به حریف واگذار کرد. پیش‌ازاین صفایی و فرعی در اولین دیدار انفرادی شکست خوردند و کرمی و اشتری هم پس از پیروزی در دور نخست با شکست در مرحله دوم از ادامه رقابت‌های انفرادی حذف شدند.

### سرمربیگری کاپیتان اسبق تیم ملی در لیگ برتر کشتی

● رضا یزدانی، کاپیتان اسبق تیم ملی کشتی ایران، به‌عنوان سرمربی تیم صنایع مازندران در رقابت‌های لیگ برتر کشتی آزاد اسمال حضور خواهد یافت. به گزارش مهر، با توجه به اینکه سازمان لیگ کشتی در نظر دارد رقابت‌های لیگ برتر اسمال را بلافاصله بعد از مسابقات جهانی نرژ آغاز کند، بسیاری از باشگاه‌های کشتور با جذب کشتی‌گیران خود به تکاپو افتاده و قصد دارند حضوری چشمگیر در این رقابت‌ها داشته باشند. طبیعتا متولیان کشتی استان مازندران هم به‌عنوان قطب کشتی آزاد ایران از مدت‌ها قبل درصدد تسهیل شرایط حضور تیم‌های متعدد در لیگ برتر کشتی آزاد و فرنگی هستند. براساس این تیم کشتی آزاد صنایع مازندران هم برای حضور در لیگ برتر اعلام آمادگی کرده که هدایت و سرمربیگری این تیم برعهده رضا یزدانی، کاپیتان اسبق تیم ملی کشتی کشورمان است. در همین راستا رضا یزدانی دارندۀ دو مدال طلا و دو برنز رقابت‌های جهانی با تأیید این مطلب به خبرنگار مهر گفت: هدف ما از حضور در رقابت‌های لیگ برتر، کسب بهترین عنوان در این مسابقات است. البته می‌دانیم رسیدن به این هدف، فرازونشیب‌های زیادی خواهد داشت؛ اما با تمام توان سعی می‌کنیم به این مهم دست یابیم.